PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Rakesh Kumar Gupta Advocate,

s/o Des Raj Gupta,

# 8/237, Jagraon Road, Mandi Mullanpur,
District Ludhiana — 141 101

Versus

Public Information Officer,

o/o Senior Superintendent of Police Ludhiana (Rural),
Jagraon, District Ludhiana — 142 026

First Appellate Authority,

o/o Detuty Inspector General of Police Ludhiana Range,
Near Old Courts, Ludhiana — 141 001

Appeal Case No. 446 of 2020

PRESENT:

(Appellant) Absent

Jagdish Singh, ASI (for the Respondent) 98722-00563
Harpreet Singh, ASI (for the Respondent) 97798-00315

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 7.2.2020)

1. The RTI application is dated 20.1.2020 vide which the appellant has sought information by
way of copies of the maalkhana reqister of Police Station Dakha from 19.9.2014 to
25.9.2014; the case property of FIR 197, 199 and” 200 of 2014 etc., as enumerated in his RTI
application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (FAA) on 24.1.2020 and
second appeal was filed in the Commission on 28.1.2020 under Section 19 of the Right to
Information Act, 2005. The case was last heard on 7.2.2020.

2. The appellant is absent but has informed the Commission of his inability to attend this
hearing. The respondent P10, represented by ASI Jagdish Singh from Police Station Dakha and
ASI Harpreet Singh from the office of SSP Jagraon, have, as directed by this Commission,
submitted a pointwise reply along with an attested copy of the information requested by the
appellant. A copy of this was also emailed to the appellant on 25.2.2020.

3. However, since the appellant is absent today, he is granted an opportunity to peruse the
information and list deficiencies, if any.

4. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Rakesh Kumar Gupta Advocate,

s/o Des Raj Gupta,

# 8/237, Jagraon Road, Mandi Mullanpur,
District Ludhiana — 141 101

Versus

Public Information Officer,

o/o Senior Superintendent of Police Ludhiana (Rural),
Jagraon, District Ludhiana — 142 026

First Appellate Authority,

o/o Detuty Inspector General of Police Ludhiana Range,
Near Old Courts, Ludhiana — 141 001

Appeal Case No. 447 of 2020

PRESENT:

(Appellant) Absent

Jagdish Singh, ASI (for the Respondent) 98722-00563
Harpreet Singh, ASI (for the Respondent) 97798-00315

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 7.2.2020)

1. The RTI application is dated 20.1.2020 vide which the appellant has sought information
pertaining to complaints / representations against the appellant by residents of
Mullanpur-Dakha in the month of May/June 2018 and thereafter, as enumerated in his RTI
application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (FAA) on 24.1.2020 and
second appeal was filed in the Commission on 28.1.2020 under Section 19 of the Right to
Information Act, 2005. The case was last heard on 7.2.2020.

2. The appellant is absent but has in an e-mail informed the Commission of his inability to attend
this hearing. The respondent PIO, represented by ASI Jagdish Singh from Police Station Dakha
and ASI Harpreet Singh from the office of SSP Jagraon, have, as directed by the Commission,
submitted a written pointwise reply, copy of which was earlier e-mailed to the appellant. A hard
copy of this reply has been taken on file and can be collected by the appellant at his
convenience. The appellant is granted one more opportunity to examine the respondents reply
and respond there to.

3. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Rajneesh Bharara,

# 520, Preet Colony,
Zirakpur,

District SAS Nagar — 140 603

Versus

Public Information Officer,

o/o Municipal Council, Zirakpur.
First Appellate Authority,

o/o Deputy Commissioner, Mohali.

Appeal Case No. 3539 of 2019

PRESENT:
Rajneesh Bharara (Appellant) 99188-96100
Gurinder Singh, Superintendent-Cum-APIO (for the Respondent) 96460-15752

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 20.11.19 and 10.1.2020)

1. The RTI application is dated 8.7.19 vide which the appellant has sought information pertaining to
authorized and unauthorized colonies etc. as enumerated in his RTI application. First appeal was filed
with the First Appellate Authority (FAA) on 9.8.19 and second appeal was filed in the Commission on
24.9.19 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005. The case was last heard on 10.1.2020.

2. Both parties are present. As directed by this Commission, the respondent PIO, represented by
Gurinder Singh, Superintendent-cum-APIO, submitted a pointwise written reply. This includes information
regarding authorized and unauthorized colonies and expenditure by the Municipal Council, Zirakpur.

3. The appellant meanwhile, pointed out a number of deficiencies. based on which, this Commission
directs the respondent PIO to provide requested list of outsourced employees working in Municipal
Council Zirakpur and the number of illegal constructions against which notices have been issued.

4. The appellant has also sought information regarding pending RTI applications and employees working
in the RTI Branch/Cell of the MC Zirakpur. The respondent PIO is directed to also furnish details of the
employees working in the RTI Branch/Cell along with names, designations and contact numbers. The
appellant is also to be informed about the number of RTI applications pending with the MC Zirakpur as on
date.

5. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Sarabjeet Singh Gill, Whistle Blower,
# 60-35, P-376-1, Street No. 8,

Maha Singh Nagar, PO Dhandari Kalan,
District Ludhiana — 141 014

Versus

Public Information Officer,

o/o Additional Inspector General (Crime),
Punjab Police Headquarters,

Sector-9, Chandigarh.

First Appellate Authority,

o/o Director General of Police,

Punjab Police Headquarters,

Sector-9, Chandigarh.

Appeal Case No. 3978 of 2019

PRESENT:

(Appellant) Absent

Parshotam Kumar, ASI (for the Respondent) 94171-31510
Rattandeep Singh, Head Constable (for the Respondent) 98559-11119

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 10.1.2020)

1. The RTI application is dated 10.5.18 vide which the appellant has sought information
regarding cancellation of FIR No. 43 dated 28.2.17 at PS Kotwali, Ludhiana, as enumerated
in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (FAA) on 9.8.19
and second appeal was filed in the Commission on 23.10.19 under Section 19 of the Right to
Information Act, 2005. The case was last heard on 10.1.2020.

2. The appellant is absent but has informed the Commission of his inability to attend this
hearing. The respondent PIO, represented by ASI Parshotam Kumar and Head Constable
Rattandeep Singh from the Crime Branch, submitted a reply contending that the requested
information was given, by hand, to the appellant on 20.2.2020.

3. The appellant is however, in an email dated 26.2.2020, claimed that the information supplied
to him is 90% deficient. He is requested to list the deficiencies pointwise to both, the respondent
PIO and the Commission.

4. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner
Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Sarabjeet Singh Gill, Whistle Blower,
# 60-35, P-376-1, Street No. 8,

Maha Singh Nagar, PO Dhandari Kalan,
District Ludhiana — 141 014

Versus

Public Information Officer,
o/o Station House Officer,
Police Station Daba,

District Ludhiana.

First Appellate Authority,
o/o Police Commissioner,
Ludhiana

Appeal Case No. 3979 of 2019

PRESENT:
(Appellant) Absent
Avtar Singh, ASI (for the Respondent) 81464-00305

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 10.1.2020)

1. The RTI application is dated 15.7.19 vide which the appellant has sought information as
enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (FAA)
on 16.8.19 and second appeal was filed in the Commission on 23.10.19 under Section 19 of the
Right to Information Act, 2005. The case was last heard on 10.1.20.

2. The appellant is absent but has informed the Commission of his inability to attend this
hearing. The respondent PIO, represented by ASI Avtar Singh from Police Station Daba, has
requested an adjournment owing to the fact that he has only recently taken charge in the RTI
Cell.

3. This Commission grants the respondent an opportunity to collect and furnish the information
along with a point wise, written reply to the original RTI application.

4. Next hearing on 27.5.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Jasbir Singh,
Village Bolapur Jhabewal,
PO Ramgarh, District Ludhiana.

Versus

Public Information Officer,

o/o Deputy Commissioner Ludhiana
Public Information Officer,

o/o Commissioner of Police, Ludhiana.
First Appellate Authority,

o/o Commissioner of Police, Ludhiana.

Appeal Case No. 4030 of 2019

PRESENT:

(Appellant) Absent

Jatinder Singh Bhatti, Deputy Director (for the Respondent) 99152-17657
Gurmeet Singh, Sr. Assistant (for the Respondent) 94173-76731
Baljinder Singh, Sr. Assistant (for the Respondent) 94179-58706

Avtar Singh, ASI (for the Respondent) 81464-00305

Ramandeep Singh, Labour Inspector (for the Respondent) 99143-20027
Anil Kumar, Clerk (for the Respondent) 97800-99479

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 10.1.2020)

1. The RTI application is dated 1.7.19 vide which the appellant has sought information
regarding the action taken on a complaint to the Police Commissioner on 3.6.2019, with
copies of the noting portion etc., as enumerated in his RTI application. First appeal was filed
with the First Appellate Authority (FAA) on 7.8.19 and second appeal was filed in the
Commission on 29.10.19 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005. The case was
last heard on 10.1.20.

2. The appellant is absent without intimation. The respondent PIO is represented by Jatinder
Singh Bhatti, Deputy Director Factories, Gurmeet Singh, Senior Assistant in the Deputy
Commissioner’s office, ASI Avtar Singh from the Police Commissioner’s office, Baljinder Singh,
Senior Assistant, Ramandeep Singh, Labour Inspector, and Anil Kumar, clerk are present.

3. The respondents submitted that information identical to that requested in this RTI application,
has been supplied to the appellant on multiple occasions. They have also shown to this bench
earlier letters addressed to the appellant.

4. However, all the aforesaid letters were sent on ordinary post and the respondents have
nothing to show that these were received by the appellant.

Contd. ...2



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Appeal Case No. 4030 of 2019

5. This Commission therefore, directs the respondents to submit an attested copy of the
requested information to this Commission at the next hearing.

6. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Vivek Kumar (President),

Movement Against Corruption & Crime,
# 450, Sector- 3 C,

Mandi Gobindgarh-147301

Versus

Public Information Officer,

o/o Deputy Commissioner of Police,
Ludhiana-141008.

First Appellate Authority,

o/o Commissioner of Police,
Ludhiana.

Appeal Case No. 4038 of 2019

PRESENT:

Vivek Kumar (Appellant) 90416-64114

Karan Kaplash, Senior Assistant (for the Respondent) 99888-24403
Pawan Kumar Sharma, Junior Assistant (for the Respondent) 88722-80555

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 10.1.2020)

1. The RTI application is dated 16.7.19 vide which the appellant has sought information
regarding list of Government employees/private _employees/contractors with names,
designhation and date of joining in all SDM offices, Tehsil offices and patwarkhanas in
district Fatehgarh Sahib, as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the
First Appellate Authority (FAA) on 13.9.19 and second appeal was filed in the Commission on
29.10.19 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005. The case was last heard on
10.1.20.

2. Both parties are present. The respondent PIO, represented by Karan Kaplash, Senior
Assistant from the office of Deputy Commissioner Fatehgarh Sahib, stated that abiding by the
Commission’s Order of 10.1.2020, the information pertaining to point 4 of the appellant's RTI
application, has been uploaded onto the district website. A written reply submitted by him was
handed over to the appellant at this hearing.

3. There is no further cause for action and this appeal case is herewith CLOSED.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Sunil Kumar,

s/o Lekh Raj

# 1350/9, Street Gujran Wali,
Chowk Baba Sahib,
Amritsar.

Versus

Public Information Officer,

o/o Police Commissioner,

Mini Secretariat, Ferozepur Road,
Ludhiana.

First Appellate Authority,

o/o Police Commissioner,

Mini Secretariat, Ferozepur Road,
Ludhiana.

Appeal Case No. 4096 of 2019

PRESENT:
(Appellant) Absent
Avtar Singh, ASI (for the Respondent) 81464-00305

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 10.1.2020)

1. The RTI application is dated 13.6.19 vide which the appellant has sought information
regarding his complaint through Speed Post number EP546072515 IN dated 3.5.2019 to
Commissioner of Police, Ludhana against Devanand, as enumerated in his RTI application.
First appeal was filed with the First Appellate Authority (FAA) on 1.8.19 and second appeal was
filed in the Commission on 1.11.19 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005. The
case was last heard on 10.1.20.

2. The appellant is absent. The respondent PIO, represented by ASI Avtar Singh from the office
of Police Commissioner Ludhiana, brought a certified copy of the information which was also
submitted at the last hearing of this appeal case on 10.1.2020. The information numbering 27
pages was collected by the appellant on 14.2.2020, whereon he also signed his receiving.

3. There is no further cause for action and this appeal case is herewith CLOSED.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

H.S. Hundal, Advocate,
# 203, Judicial Courts,
Sector- 76, S.A.S Nagatr,

Versus

Public Information Officer,

o/o Additional Registrar-Cum-General Manager

of Firms and Societies Punjab, Near New Bus Stand,
Mohali.

First Appellate Authority,

o/o Registrar of Firms and Societies Punjab,

17 Bays Building, Near Bridge Market,

Sector-17, Chandigarh — 160 017

Appeal Case No. 4497 of 2019

PRESENT:

(Appellant) Absent

Satnam Singh, Senior Assistant (for the Respondent) 98556-11320
Dalvir Singh, Clerk (for the Respondent) 98550-74811

ORDER:

1. The RTI application is dated 2.9.19 vide which the appellant has sought, what appears to be
voluminous information regarding housing societies registered in SAS Nagar since 1.1.09,
as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority
(FAA) on 7.10.19 and second appeal was filed in the Commission on 4.12.19 under Section 19
of the Right to Information Act, 2005. Notice was issued to the parties for first hearing in the
Commission on 10.1.2020.

2. The appellant is absent but has informed the Commission of his inability to attend this
hearing. The respondent P10, represented by Satnam Singh, Senior Assistant and Dalvir Singh,
Clerk, submitted that the RTI application pertains largely to the office of Additional Registrar-
Cum-General Manager of Firms and Societies at Mohali, and so, was transferred to that office
on 16.1.2020.

3. In view of above, the PIO, office of Additional Registrar-Cum-General Manager of Firms and
Societies Punjab, Mohali is directed to file a pointwise reply to the appellant’'s RTI application
dated 2.9.19 in writing.

4. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner
Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

H.S. Hundal, Advocate,
# 203, Judicial Courts,
Sector- 76, S.A.S Nagatr,
Mohali.

Versus

Public Information Officer,

o/o Registrar of Firms and Societies, Punjab,
17 Bays Building, Near Bridge Market,
Sector 17, Chandigarh — 160 017.

First Appellate Authority,

o/o Registrar of Firms and Societies, Punjab,
17 Bays Building, Near Bridge Market,
Sector 17, Chandigarh — 160 017

Appeal Case No. 4682 of 2019

PRESENT:

(Appellant) Absent

Satnam Singh, Senior Assistant (for the Respondent) 98556-11320
Dalvir Singh, Clerk (for the Respondent) 98550-74811

ORDER:

1. The RTI application is dated 2.9.19 vide which the appellant has sought information
pertaining to the implementation and functioning of the RTI Act in the office of Registrar
of Firms and Societies, Punjab, since 1.4.16, as enumerated in his RTI application. First
appeal was filed with the First Appellate Authority (FAA) on 7.10.19 and second appeal was
filed in the Commission on 17.12.19 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005.
Notice was issued to the parties for first hearing in the Commission on 10.1.2020.

2. The appellant is absent but has informed the Commission of his inability to attend this
hearing. The respondent P1O, represented by Satnam Singh, Senior Assistant and Dalvir Singh,
Clerk, seem to have missed taking note of this Commission’s notice of 20.1.2020.

3. The respondents are directed to carefully examine the RTI application dated: 2.9.19 and
submit a written, pointwise reply besides furnishing the information to the appellant.

4. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864111, Visit us @ www.infocommpunjab.com,
Email:psic21@punjabmail.gov.in

Sonia Singh,

W/o Sh. Mukhtiar Shadab,

# 38, Ground Floor, Green Field Homes,
Krishan Pura, Dhakoli,

Mohali..

Versus
Public Information Officer,
o/o Senior Superintendent of Police,

Mohali.

Complaint Case No. 943 of 2019

PRESENT:
Atul Nathalia, Advocate (for the Complainant) 98784-14121
Gurnam Singh, Head Constable (for the Respondent) 94656-57625

ORDER:
(To be read in continuity with earlier orders on 10.1.2020)

1. The complainant, Sonia Singh, filed this RTI application dated 14.8.19 and sought
Information by way of a certified copy of Complaint No. 3881 dated 21.11.18 and copy of
complaint under DDR Number 192/5D dated 25.7.18 at PS Dhakoli etc.. When no
information was received, the Complainant filed a complaint under Section 18 of the RTI Act,
2005 to the Commission on 29.10.19. The case was last heard on10.1.2020.

2. Both parties are present. The complainant is represented by her lawyer Mr. Atul Nathalia. The
respondent PIO, represented by Head Constable Gurnam Singh, submitted that partial
information was given to the complainant vide letter no. 1685/RTI dated 5.12.19. He assured
this Commission that the remaining information pertaining to DDR 192/5D of 25.7.2018, will be
procured and handed over to the complainant within the next seven days.

3. Next hearing on 24.4.2020 at 11.00 am.

Sd/-
(ASIT JOLLY)
State Information Commissioner

Chandigarh
26.2.2020



